
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 평생교육과

정책: 교육환경 조성

단위: 교육경비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 전체

평생교육과 18,368,984 18,096,036 272,948

국 51,650 0 51,650

도 69,300 69,300 0

시 18,248,034 18,026,736 221,298

교육환경 조성 16,597,956 16,271,577 326,379

도 30,000 30,000 0

시 16,567,956 16,241,577 326,379

교육경비 지원 16,158,673 16,271,577 △112,904

도 30,000 30,000 0

시 16,128,673 16,241,577 △112,904

학교교육 지원 14,341,410 14,437,810 △96,400

203 업무추진비 5,220 6,620 △1,400

03 시책추진업무추진비 5,220 6,620 △1,400

○교육지원 업무추진 5,220 6,620 △1,4005,220,000원

308 자치단체등이전 14,331,000 14,426,000 △95,000

08 교육기관에대한보조 14,331,000 14,426,000 △95,000

○부천꿈의학교 175,000 200,000 △25,000

○학교시설 개방지원 30,000 100,000 △70,000

175,000,000원

30,000,000원

무상교육 및 교복 지원 1,733,263 1,749,767 △16,504

301 일반보전금 1,496 18,000 △16,504

01 사회보장적수혜금 1,496 18,000 △16,504

○타 시·도 소재 고등학교 신입생 등 무상교복

지원 1,496 18,000 △16,5041,496,000원

교육기반 구축 439,283 0 439,283

미래교육센터 운영 439,283 0 439,283

306 출연금 439,283 0 439,283

01 출연금 439,283 0 439,283

○부천미래교육센터 운영 439,283 0 439,283439,283,000원

평생학습도시 조성 1,706,602 1,783,239 △76,637

국 51,650 0 51,650

도 39,300 39,300 0

시 1,615,652 1,743,939 △128,287

평생학습도시 육성 232,226 244,488 △12,262

시민학습원 운영 85,228 97,490 △12,262

201 일반운영비 59,768 70,568 △10,800

01 사무관리비 14,488 15,488 △1,000

○청소용품 구입 2,700 3,600 △900

○청사관리용품 구입 1,700 1,800 △100

225,000원*12월

1,700,000원

02 공공운영비 45,280 55,080 △9,800

○공공요금(전기요금,상하수도 요금 등)

29,800 39,600 △9,80029,800,000원



부서: 평생교육과

정책: 평생학습도시 조성

단위: 평생학습도시 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 25,460 26,922 △1,462

01 시설비 25,460 26,922 △1,462

○부천시민학습원 방수 공사 19,800 25,162 △5,362

○부천시민학습원 전기안전 공사 3,900 0 3,900

19,800,000원

3,900,000원

평생학습 진흥 1,474,376 1,538,751 △64,375

국 51,650 0 51,650

도 39,300 39,300 0

시 1,383,426 1,499,451 △116,025

지역 평생학습 특성화 사업 711,694 751,751 △40,057

201 일반운영비 364,000 390,000 △26,000

03 행사운영비 364,000 390,000 △26,000

○찾아가는 배달강좌 운영 23,000 49,000 △26,00023,000,000원

301 일반보전금 232,894 246,951 △14,057

12 기타보상금 232,894 246,951 △14,057

○학습반디 매니저 활동비 232,894 246,951 △14,057232,894,000원

부천인생학교 326,000 356,000 △30,000

201 일반운영비 26,000 56,000 △30,000

03 행사운영비 26,000 56,000 △30,000

○부천인생학교 운영 26,000 56,000 △30,000

― 물품구입 6,000 20,000 △14,000

― 강사수당 14,000 24,000 △10,000

― 행사운영 6,000 12,000 △6,000

6,000,000원

14,000,000원

6,000,000원

시민교육과정 130,776 155,000 △24,224

201 일반운영비 127,776 152,000 △24,224

03 행사운영비 127,776 152,000 △24,224

○시민성 향상교육 운영 127,776 152,000 △24,224

― 시민주도학습 65,776 90,000 △24,22465,776,000원

평생학습 네트워크 활성화 사업 114,256 136,000 △21,744

201 일반운영비 72,000 88,000 △16,000

03 행사운영비 72,000 88,000 △16,000

○평생학습 행사 운영 16,000 32,000 △16,00016,000,000원

301 일반보전금 42,256 48,000 △5,744

09 행사실비지원금 42,256 48,000 △5,744

○대한민국 평생학습박람회 참여자 보상 0 2,000 △2,000

○평생학습 행사 참여자 식대 256 4,000 △3,744

0원

256,000원

성인문해교육 지원 26,650 0 26,650

국 26,650 0 26,650

307 민간이전 26,650 0 26,650

국 26,650 0 26,650



부서: 평생교육과

정책: 평생학습도시 조성

단위: 평생학습 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 26,650 0 26,650

○2021년 성인문해교육 지원사업(성립전)

26,650 0 26,65026,650,000원

국 26,650 0 26,650

재지정평가 우수 평생학습도시 25,000 0 25,000

국 25,000 0 25,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○전국단위 평생학습 행사 참가(성립전)

5,000 0 5,0005,000,000원

국 5,000 0 5,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

국 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○평생학습도시 조성사업 성과관리체계 구축(성

립전) 20,000 0 20,00020,000,000원

국 20,000 0 20,000

행정운영경비(평생교육과) 33,291 41,220 △7,929

기본경비 33,291 41,220 △7,929

기본경비 33,291 41,220 △7,929

201 일반운영비 17,283 19,740 △2,457

02 공공운영비 4,323 6,780 △2,457

○우편요금 733 1,990 △1,257

― 일반 137 502 △365

― 등기 596 1,488 △892

○차량유지관리 3,590 4,790 △1,200

― 유류비 1,200 2,400 △1,200

380원*30건*12월

2,480원*20건*12월

100,000원*12월

202 여비 11,808 17,280 △5,472

01 국내여비 11,808 17,280 △5,472

○업무추진기본여비 11,808 17,280 △5,47211,808,000원

재무활동(평생교육과) 31,135 0 31,135

보전지출 31,135 0 31,135

반환금 31,135 0 31,135

802 반환금기타 31,135 0 31,135

02 시ㆍ도비보조금반환금 31,135 0 31,135

○대안교육기관 등 학생 교복비 15,805 0 15,805

○대안교육기관 등 학생 교복비 이자 95 0 95

○고등학생 진로진학 길찾기 사업 61 0 61

○고등학생 진로진학 길찾기 사업 이자

6 0 6

15,804,850원

94,750원

60,410원

5,430원



부서: 평생교육과

정책: 재무활동(평생교육과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시군 민주시민교육 사업 2,300 0 2,300

○시군 민주시민교육 사업 이자 3 0 3

○2019년 장애인 평생교육 지원사업

3,739 0 3,739

○2020년 장애인 평생교육 지원사업

1,620 0 1,620

○2020년 장애인 평생교육 지원사업 이자

5 0 5

○경기평생학습동아리 지원사업 7,500 0 7,500

○평생학습마을 공동체 지원사업 이자 1 0 1

2,299,190원

2,030원

3,738,830원

1,619,440원

4,160원

7,500,000원

970원


